
 

 
 
FolketiŶgets Epideŵiudvalg har deŶ ϯ. septeŵďer ϮϬϮϭ stillet følgeŶde spørgsŵål Ŷr. 
ϮϲϬ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  Spørgsŵålet er stillet 
efter øŶske fra Peder HvelpluŶd ;ELͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϮϲϬ:  
”KaŶ ŵiŶistereŶ oplǇse, hvorfor ŵiŶistereŶ i et svar til DR, d. ϯϭ/ϴ til artikleŶ  ”VaĐĐi‐
Ŷefirŵa fik ϭϲ ŵillioŶer kroŶer for at vaĐĐiŶere ϲϬ daŶskere på eŶ uge” siger: ”Til‐
valgsordŶiŶgeŶ tjeŶte et forŵål i epideŵihåŶdteriŶgeŶ” Ŷår SuŶdhedsstǇrelseŶ tidli‐
gere i Ŷotat fra ϭϲ/ϰ‐Ϯϭ ŵeget tǇdeligt skriver: ”SuŶdhedsstǇrelseŶ forveŶter ikke, at 
et tilďud hvor ďorgere, der ŵåtte øŶske det, kaŶ vælge at ďlive vaĐĐiŶeret ŵed Vaǆze‐
vria® udeŶ for ŵassevaĐĐiŶatioŶsprograŵŵet vil have større ďetǇdŶiŶg for epideŵi‐
koŶtrolleŶ"?” 
 
Svar: 
Det er korrekt, at SuŶdhedsstǇrelseŶ i sit Ŷotat af ϭϲ. april ϮϬϮϭ skrev, at stǇrelseŶ 
ikke forveŶtede, at et tilďud hvor ďorgere kuŶŶe vælge at ďlive vaĐĐiŶeret ŵed Vaǆze‐
vria® udeŶ for ŵassevaĐĐiŶatioŶsprograŵŵet vil have ”større ďetǇdŶiŶg” ;egeŶ freŵ‐
hævŶiŶg, red.Ϳ for epideŵikoŶtrolleŶ. Det er ikke eŶsďetǇdeŶde ŵed, at tilvalgsord‐
ŶiŶgeŶ ikke kuŶŶe få og fik nogen ďetǇdŶiŶg for epideŵikoŶtrolleŶ. VaĐĐiŶatioŶsiŶd‐
satseŶ er et afgøreŶde eleŵeŶt i regeriŶgeŶs COVID‐ϭϵ strategi, og i regeriŶgeŶs op‐
tik ďidrager hvert eŶeste stik til øget epideŵikoŶtrol.  
 
TilvalgsordŶiŶgeŶ ďlev ďesluttet ŵed eŶ ďred politisk aftale ŵelleŵ regeriŶgeŶ, VeŶ‐
stre, DaŶsk Folkeparti, SF, Radikale VeŶstre, Det KoŶservative Folkeparti, Liďeral Alli‐
aŶĐe og AlterŶativet soŵ følge af, at der var eŶ klar efterspørgsel i ďefolkŶiŶgeŶ efter 
hurtigere vaĐĐiŶatioŶ. BeslutŶiŶgeŶ oŵ at tage Astra ZeŶeĐas og seŶere også JohŶsoŶ 
& JohŶsoŶs vaĐĐiŶer ud af vaĐĐiŶeprograŵŵet ďetød fǆ koŶkret op til fire ugers for‐
siŶkelse for de Ϯϱ‐ϯϵ‐årige.  
 
KŶap ϱϬ.ϬϬϬ persoŶer over hele laŶdet er ďlevet vaĐĐiŶeret i tilvalgsordŶiŶgeŶ og har 
derŵed opŶået ďeskǇttelse ŵod Đovid‐ϭϵ, ŵaŶge på et tidligere tidspuŶkt, eŶd hvis 
de havde veŶtet på eŶ plads i det store vaĐĐiŶatioŶsprograŵ. Derŵed ŵeŶer jeg fort‐
sat, at ordŶiŶgeŶ tjeŶte et forŵål i epideŵihåŶdteriŶgeŶ.  
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